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ZAPRASZAMY DO JUBILEUSZOWEJ GDYNI 
 

Obchody 85. rocznicy nadania Gdyni praw miejskich potrwają oczywiście cały rok i nie-

jedno będą miały imię. W świętowanie urodzin miasta zaangażowały się bowiem liczne 

gdyńskie instytucje, organizacje i stowarzyszenia. Poniżej szczegóły zapowiadanych 

przez nie wydarzeń. Zaznaczamy, że są to dotychczas przesłane do nas projekty. Zapo-

wiadane są kolejne, znajdujące się jednak na wczesnym etapie organizacyjnym. Będzie-

my informować o nich Państwa na bieżąco.  

 

 
Promocja albumu „Gdynia. Pejzaż nadmorski II” 
 

12 lutego Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza do Galerii Debiut (ul. Orłowska 8, 

przy Domku Żeromskiego) na promocję albumu „Gdynia. Pejzaż nadmorski II”. Począ-
tek – godz. 16.30. Wstęp wolny.  

 
Album jest kontynuacją tematyki przedstawionej w poprzedniej książce pod tym samym tytu-

łem, jednak w zupełnie nowym ujęciu. Autor zaprasza do podróży w czasie i przestrzeni po 

nadmorskiej Gdyni. Przedstawia nie tylko jej najnowszy, barwny portret, ale przywołuje hi-

storię reprezentacyjnych przestrzeni miasta i daje możliwość porównania ich wyglądu - daw-

niej i dziś.  
 

W latach dwudziestych XX wieku doskonałe położenie Gdyni umiejętnie wykorzystali nie 

tylko pionierzy portu i gospodarki morskiej, ale także nowi osadnicy i budowniczowie miasta. 

Dostrzegli tu sprzyjające warunki do życia, pracy i wypoczynku... i zaczęli realizację swojego 

„miasta z morza i marzeń”. Choć historia dała im na to tylko kilkanaście lat, w albumie zoba-

czymy jak szybko docenili  urodę nadmorskiego pejzażu i rozpoczęli budowę reprezentacyj-

nej przestrzeni, która zawsze stanowiła o tożsamości miasta.  

 

 

Konferencja w Wyższej Szkole Komunikacji Społecznej 
 

15 lutego, z okazji rocznicy nadania Gdyni praw miejskich, Wyższa Szkoła Komunikacji 

Społecznej po raz szósty organizuje konferencję „Tożsamość kulturowo-cywilizacyjna 

Gdyni”. Odbędzie się ona w siedzibie szkoły przy ul. Armii Krajowej 46 (sala nr 5, wej-

ście od ul. 3 Maja). Początek – godz. 10.00.  

 
Podczas konferencji prezentowane są prace związane z tożsamością i przemianami cywiliza-

cyjnymi w gdyńskiej społeczności. Specjaliści różnych dyscyplin naukowych próbują odpo-

wiedzieć na pytania dotyczące historii gdynian, ale także  przyszłości – aspiracji i dążeń 
mieszkańców.  

 

Więcej informacji na stronie internetowej: www.wsks.pl.  

 

 
Opowieści o początkach Gdyni w Miejskiej Informacji Turystycznej 
 

Raz w miesiącu (w soboty) Miejska Informacja Turystyczna oraz Gdyński Ośrodek 

Sportu i Rekreacji zapraszają na cykl prelekcji Aleksandry Tarkowskiej „Gdynia mię-
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dzy wojnami. Opowieść o życiu miasta 1918-1939”. Spotkania odbywać się będą w sie-

dzibie Miejskiej Informacji Turystycznej przy ul. 10 Lutego 24. 
 

Aleksandra Tarkowska – polonistka, przewodniczka turystyczna, autorka m.in. książki „Gdy-

nia między wojnami. Opowieść o narodzinach i życiu miasta 1918-1939”, przedstawi barwne 

opowieści z licznymi anegdotami o początkach Gdyni. Goście usłyszą o mieszkańcach i lu-

dziach przybyłych do Gdyni z daleka, o ich trudnym, pionierskim życiu, różnych dziedzinach 

życia miasta – jego ustroju, architekturze, gospodarce i kulturze. Wykłady są połączone z 

pokazami multimedialnymi.  

 

Program spotkań: 
- 19 lutego, godz. 10.00 – Czas pionierów, czyli opowieść o narodzinach miasta nad Bożą 
Zatoczką (krótka historia Gdyni do czasu nadania praw miejskich, „ojcowie chrzestni miasta”, 

fenomen gdynianina, ustrój miasta, planowanie przestrzenne i architektura); 

- 19 marca, godz. 10.00 – Gdynia morskim oknem na świat II Rzeczypospolitej (armatorzy 

floty handlowej i pasażerskiej, transatlantyki, stocznie, żegluga przybrzeżna, Święto Morza, 

Marynarka Wojenna, letnisko); 

- 16 kwietnia, godz. 10.00 – Infrastruktura miasta (komunikacja, kolej, wodociągi, kanaliza-

cja, ciepłownictwo, port lotniczy, gdyński handel, poczta, telegraf i telefon, edukacja, opieka 

medyczna); 

- 21 maja, godz. 10.00 – Gdynia kulturalna (kino, teatr, Stefan Żeromski, literaci i artyści, 

pomniki, księgarnie, czytelnie, biblioteki); 

- 11 czerwca, godz. 10.00 – Lata dwudzieste, lata trzydzieste (przestępczość, wymiar spra-

wiedliwości, straż pożarna, policja, w przededniu wojny). 
 

Strona internetowa: www.gdynia.pl. 
 

 

 

Archiwalna Gdynia Filmowa 
 

Z okazji 85. urodzin Gdyni specjalną niespodziankę szykuje Klub Środowisk Filmowych 

przy Gdyńskiej Szkole Filmowej. Będzie nią cykl projekcji pod jeszcze roboczym tytu-

łem „ARCHIWALNA GDYNIA FILMOWA”.   
 

Organizatorzy pokażą absolutnie unikatowe filmy z historii miasta, których prawdopodobnie 

nigdy wcześniej nie widziała szeroka publiczność. Szczegółowy program jest jeszcze słodką 
tajemnicą, ale bieżące informacje będą dostępne niedługo na stronach internetowych: 

www.gsf.pl oraz www.gdynia.pl. 
 

Pokazy filmów odbędą się w siedzibie Gdyńskiej Szkoły Filmowej w Gdyni Orłowie przy ul. 

Folwarcznej 2. 
 

Strona internetowa: www.gsf.pl. 
 

 
 

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza… 
 

Muzeum Miasta Gdyni również zaplanowało wiele wydarzeń związanych z jubileuszem 

85-lecia nadania Gdyni praw miejskich – wystawy i zajęcia da uczniów. Poniżej szczegó-

ły.  
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W lutym w Galerii Ratusz (Urząd Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, I piętro) 

prezentowana będzie wystawa fotografii „Kiedy Gdynia stawała się miastem 1925-1927”. 

Goście zobaczą 24 fotografie przybliżające budowę portu oraz Gdynię w okresie kiedy 

otrzymała prawa miejskie.  
 

Od 9 lutego uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych (ewentualnie starszych 

klas szkół podstawowych) będą  mogli wziąć udział w lekcji muzealnej „85 miejsc na 85 lat 

miasta Gdyni”. Zobaczą ok. 100 fotografii wykonanych na terenie Gdyni (w jej obecnych 

granicach). Zdjęcia pochodzą ze zbiorów muzeum. Obejmują okres ostatnich 110 lat, jednak 

główny nacisk w doborze położono na lata II Rzeczypospolitej – czas powstania i rozbudowy 

portu oraz miasta. Zajęcia ukazują rozwój terytorialny i urbanistyczny miasta. Odbywać się 
będą w siedzibie muzeum przy ul. Zawiszy Czarnego 1. Koszt: 50 zł od grupy. 26 lutego o 

godz. 11.00 planowane jest również spotkanie dla indywidualnych zwiedzających oraz rodzin. 

Rezerwacje prowadzą pracownicy Działu Naukowo-Edukacyjnego Muzeum Miasta Gdyni 

pod nr tel. 58 66 20 935-7. 
 

Muzeum we wrześniu włączy się do kolejnej edycji Europejskich Dni Dziedzictwa, których 

tegoroczne hasło brzmi „Kamienie milowe”. Zorganizuje zajęcia przybliżające kilka najważ-
niejszych dat z dziejów Gdyni, istotnych również dla historii regionu, państwa i Europy.  
 

Na koniec 2011 r. planowane jest otwarcie wystawy fotograficzno-historycznej pod robo-

czym tytułem „Na styku portu i miasta”. Wystawa nawiąże do dwóch jubileuszy - 85 rocz-

nicy nadania Gdyni praw miejskich oraz 90-lecia portu gdyńskiego. Zaprezentowane zostaną 
panoramiczne zdjęcia portu oraz rejonów stykających się bezpośrednio z miastem. 
 

Strona internetowa: www.muzeumgdynia.pl. 
 

 
 
Wydarzenia w Miejskiej Bibliotece Publicznej  
 

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na szereg wydarzeń związanych z 85. urodzina-

mi Gdyni – wystawy, prelekcje, spotkania, konkursy, a także zajęcia dla dzieci. Szczegó-

łowy program poniżej.  
 

Wystawy: 
- do 28 lutego – „Moje życie z Gdynią w tle” (wystawa fotografii nadesłanych na X edycję 
konkursu „Gdynia w fotografii” ), Wypożyczalnia Centralna, ul. Abrahama 60; 

- 02-31 maja – „Gdynia w zbiorach Miejskiej Biblioteki Publicznej”  (wystawa skanów cen-

nych publikacji o Gdyni), Wypożyczalnia Centralna, ul. Abrahama 60. 
 

Cykl spotkań „Rozmowy o Gdyni” w Filii MBP nr 15, al. Marsz. Piłsudskiego 18: 
- 18 marca, godz. 17.00 – „Dni bezciastkowe – Gdynia w latach 1945-1956” – prelekcja Mał-

gorzaty Sokołowskiej; 

- 21 września, godz. 17.00 – „Emigracja polska przez Gdynię” – prelekcja Aleksandra Goska; 

- 7 października, godz. 17.00 – „Wysiedlenia z Gdyni w latach 1945-1956” – prelekcja Mał-

gorzaty Sokołowskiej. 
 

IV Spotkanie Pamięci: 
- 7 września, godz. 17.00 – spotkanie organizowane w ramach edukacyjnego projektu ba-

dawczego „Miasto Gdynia w okresie II wojny światowej” , Filia MBP nr 15, al. Marsz. Pił-

sudskiego 18. 
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Konkursy:  
 - od 7 marca – XI edycja konkursu fotograficznego „Gdynia w fotografii” (prace konkursowe 

można składać we wszystkich placówkach MBP), finał – 23 listopada w Filii MBP nr 18, ul. 

Kartuska 20; 

- od 14 lutego – „Gdynia za 85 lat”, konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży promujący ideę 
Gdyni jako miasta przyszłości (prace konkursowe można składać we wszystkich placówkach 

MBP), finał – 12 października w Filii nr 18, ul Kartuska 20. 
 

Inne:  
- „Emigracja polska przez Gdynię” – zestawienie bibliograficzne opracowane przez Ośrodek 

Informacyjno-Bibliograficzny MBP; 

- „Bibliografia Gdyni 2011” – opracowana przez Ośrodek Informacyjno-Bibliograficzny 

MBP. 
 

Miejska Biblioteka Publiczna przygotowała także liczne konkursy i zajęcia dla dzieci.  
 

Filia nr 1 – Gdynia Obłuże, ul. Boisko 6 (termin zajęć: luty) 
- Wspomnienia i marzenia – wszystko o Gdyni z okazji 85 rocznicy urodzin; 

- „Gdynia moje miasto” – wystawa książek; 

- Najpiękniejsze baśnie, legendy – głośne czytanie dla dzieci; 

- „Najciekawsze gdyńskie widoki” – zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku 7-12 lat; 

- zagadki, rebusy i krzyżówki; 
 

Filia nr 3 – Gdynia Grabówek, ul. Morska 113 (termin zajęć: 15-25 lutego) 
- Konkurs wiedzy „Co wiem o Gdyni” dla dzieci w wieku 8-12 lat, przygotowanie prezentacji  

z materiałów znalezionych w Internecie;  
 

Filia nr 12 – Gdynia Chylonia, ul. Opata Hackiego 33 (termin zajęć: luty-maj) 
- pogadanki o Gdyni; 

- zajęcia i konkursy plastyczne; 

- spektakle teatralne „Legendy Gdyńskie” – Teatr Niewielki (maj); 
 

Filia nr 18 – Gdynia Chylonia, ul. Kartuska 20 (termin zajęć: 10 lutego) 
- Konkurs wiedzy o Gdyni „85 rocznica nadania praw miejskich Gdyni” dla dzieci w wieku 7-

12 lat;  
 

Filia nr 20 – Gdynia Dąbrowa, ul. Nagietkowa 73 (zajęcia do 10 lutego) 
- „Gdynia moje miasto nad morzem” – konkurs plastyczny dla dzieci w wieku 4-7 lat z Klubu 

Lisa Czytalisa.  
 

Strona internetowa: www.mbpgdynia.pl. 
 

 
 
Wystawa w Galerii Engel 
 

Galeria Engel zadedykowała Gdyni wystawę „Anioły nad moim miastem”. Swoje prace 

zaprezentują Ewa Narloch-Kierszka – akwaforta i Katarzyna Puchalska – ceramika. 

Wernisaż zaplanowano na 20 kwietnia. Wystawa potrwa do końca maja.  
 

Strona internetowa: www.galeriaengel.pl.  
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Scena Letnia w Orłowie 
 

Teatr Miejski specjalnie z okazji 85. urodzin Gdyni przygotowuje barwne widowisko 

poświęcone słodkim latom 20. w reżyserii Jana Szurmieja, twórcy cieszących się ogrom-

nym powodzeniem widzów spektakli „Piaf” i „Zorba”. Premiera zainauguruje działal-

ność artystyczną XVI Sceny Letniej, która trwać będzie w dniach 1 lipca-14 sierpnia.  

Spektakl rozpocznie się o godz. 19.00.  

 
Latem, gdy większość teatrów korzysta z urlopowej przerwy, zespół Teatru Miejskiego w 

Gdyni buduje swoją scenę na plaży w Orłowie – wyjątkową i jedyną w Polsce. Widzowie pod 

gołym niebem, na piasku i przy akompaniamencie szumu morskich fal oglądają przedstawie-

nia, słuchają koncertów, podziwiają wystawy plastyczne i uczestniczą w szeregu innych wy-

darzeń artystycznych. 

 

Strona internetowa: www.teatrgombrowicza.art.pl. 

 

 

O 85. urodzinach miasta pamiętają również gdyńskie szkoły, które do końca roku planu-

ją uroczyste akademie, wystawy, przedstawienia, festyny, konkursy i szereg innych wy-

darzeń. Będziemy Państwa o nich na bieżąco informować. 
 


